

単 価 合 意 書

令和8年3月26日に契約した大河津分水路掘削土処理（分水西部地区）その12工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月26日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局信濃川河川事務所長

土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市干場二丁目17番9号

氏名 株式会社曙建設 代表取締役社長

佐藤 勝敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		132,361,986	
河川土工						
		式	1		78,131,423	
掘削工(ICT)						
		式	1		8,632,248	
掘削(ICT)	土砂					
表土はぎ		m3	11,400	273.9	3,122,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					11,360m3
表土はぎ		式	1		4,161,168	
整地	残土受入れ地での処理					11,400m3
表土はぎ		式	1		1,348,620	
盛土工						
		式	1		58,922,720	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	240	6,028	1,446,720	
整地(基盤盛土)						
		m3	120,000	118.3	14,196,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					50,000m3
		式	1		33,810,000	
積込(ルース)	土砂					50,000m3
		式	1		9,470,000	
盛土工(ICT)						
		式	1		6,907,371	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	29,700	225	6,682,500	
路床盛土(ICT)						
		m3	690	325.9	224,871	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		3,669,084	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,710	504	3,381,840	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	360	797.9	287,244	
付帯道路工		式	1		236,980	
アスファルト舗装工		式	1		236,980	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	328	722.5	236,980	
構造物撤去工		式	1		2,467,188	
作業土工		式	1		166,300	
床掘り	土砂	式	1		72,800	320m3
埋戻し	土砂	式	1		93,500	50m3
構造物取壊し工		式	1		1,527,409	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	2	7,735	15,470	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物(二次製品)	m3	97	15,587	1,511,939	
排水構造物撤去工		式	1		3,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管撤去	VP300	m	6	368.1	2,208	
暗渠排水管撤去	VP150	m	7	189.7	1,327	
運搬処理工		式	1		769,944	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		4,788	2m3
殻運搬	鉄筋構造物(鉄筋)	式	1		207,580	97m3
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,144	4,288	
殻処分	鉄筋構造物(二次製品)	m3	97	5,704	553,288	
仮設工		式	1		51,526,395	
工事用道路工		式	1		48,552,856	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,028	241,120	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	5,500	225.2	1,238,600	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	1,100	412.6	453,860	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	13,590	274.7	3,733,173	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置	式	1		24,285,863	9,941m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					7,525m ²
【C工区 賃料のみ】		式	1		14,929,600	
仮設舗装	RC-40 t=20cm ⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 t=5cm	m ²	1,360	2,699	3,670,640	
仮水路工						
		式	1		2,973,539	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 シングル管 φ300					10m
		式	1		49,200	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 シングル管 φ500					83m
		式	1		1,231,637	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 シングル管 φ600					14m
		式	1		289,520	
素掘側溝						4,229m
		式	1		1,403,182	
直接工事費						
		式	1		132,361,986	
共通仮設費						
		式	1		19,718,766	
共通仮設費						
		式	1		10,438,107	
運搬費						
		式	1		8,430,294	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		490,362	
仮設材運搬費						1,716t
		式	1		7,939,932	
技術管理費						
		式	1		1,045,888	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,045,888	
現場環境改善費（率計上）		式	1		961,925	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,280,659	
純工事費		式	1		152,080,752	
現場管理費		式	1		36,003,740	
工事原価		式	1		188,084,492	
一般管理費等		式	1		31,515,508	
工事価格		式	1		219,600,000	
消費税相当額		式	1		21,960,000	
工事費計		式	1		241,560,000	